
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANO I - EDIÇÃO Nº 92    ALCINÓPOLIS-MS, TERÇA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2019   2 páginas 

Diário Oficial do Município de Alcinópolis-MS – criado pelo  Decreto Municipal n. 16/2018 para publicações dos atos do Poder Exe-
cutivo e Publicações a Pedido – Sede Prefeitura Municipal.

Prefeitura Municipal de Alcinópolis
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Maria Barbosa Carneiro, 633 - Centro
Telefones: (67) 3260-1127  3260-1187

79530-000 - Alcinópolis-MS - CNPJ 37.226.651/0001-04

Visite o Diário Oficial na Internet: www.alcinopolis.ms.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo ................................................................................................................ 02
Licitação .......................................................................................................................... 02
Poder Legislativo ............................................................................................................... 02
Extrato de Contrato ........................................................................................................... 02

PODER EXECUTIVO

Prefeito ...................................................................................................................... Dalmy Crisóstomo da Silva

Vice-Prefeita ................................................................................................................. Adriele Aparecida Bocalan

Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças .............................................Laeryk Vieira Rodrigues 

Secretária Municipal de Saúde  ............................................................................... Célia Regina Furtado dos Santos

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto ............................................................ Márcia Isabel de Souza

Secretário Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos .......................................................Thiago Carneiro Pereira

Secretário Municipal de Assistência Social  ...................................................................................José da Silva Lima

Secretário Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente ......................Bruna Barbosa

PODER LEGISLATIVO

Presidente ......................................................................................................................Marcos Antonio dos Reis

Vice-Presidente ........................................................................................................................Valdeci Passarinho

Primeira Secretária .............................................................................................................................Cintia Lima 

Segundo Secretário  ..................................................................................................... Valter Roniz Dias de Souza

Vereador ..................................................................................................................................Alcir do Escritório

Vereador ................................................................................................................................... Ângelo do Nicola

Vereador  ........................................................................................................................................Ênio Queiróz

Vereador ................................................................................................................................ Weliton Guimarães

Vereador  ..................................................................................................................................... Nivaldo Nunes



Diário Oficial  n. 92 25 de junho de 2019 Página 2

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO
EXTRATO AO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 082/2019

Processo Administrativo nº 082/2019 – Pregão Presencial nº 028/2019
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS-MS
CONTRATADO: LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
OBJETO: “A SUPRESSÃO DO VALOR DO CONTRATO em aproximadamente 0,02% (zero vírgula dois 
centésimos por cento), valor correspondente a R$ 1.741,00 (um mil e setecentos e quarenta e um reais), 
conforme OFÍCIO/SEMUDES nº 324/2019, de 17 de junho de 2019, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, 
Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente.
PARÁGRAFO ÚNICO: Por força do presente termo aditivo de supressão, o valor global da contratação (R$ 
82.000,00) passa a ser R$80.259,00 (oitenta mil e duzentos e cinquenta e nove reais).”
Fundamento Legal: Atender o disposto no Artigo 65, a, § 1º, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, com as 
alterações introduzidas pelas Leis posteriores, conforme combinado entre as partes contratantes, para melhor 
adequação das finalidades de interesse público.
Data da assinatura: 17.06.2019.
Assinam:DALMY CRISOSTOMO DA SILVA e LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME.

Alcinópolis – MS, 17 de junho de 2019.

DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2019.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS-MS.
CONTRATADO: JOYLER KEITH COSTA LEMES
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO, PLANILHA 
ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO PARA CONSTRUÇÃO DO MURO 
DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS “CARLOS ANTÔNIO COSTA CARNEIRO”, COM EXTENSÃO 
DE 156,80M, ASSIM COMO A FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DA OBRA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
01.101 - CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS-MS
2.001 - COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA
VIGÊNCIA: 31/05/19 A 31/11/19.
VALOR: R$ 8.500,00
LOCAL/DATA: ALCINÓPOLIS-MS, 31 DE MAIO DE 2019.
ASSINAM: VEREADOR MARCOS ANTONIO DOS REIS E JOYLER KEITH COSTA LEMES


		2019-06-25T08:13:48-0400
	CLEBIANE PEREIRA NARCIZO:01026268125




